tas maximè vagum & erraticum habet motum.  
Non igitur mirum est, cum & idem Mercurius  
plus studuerit Mathei, quam Sacris Litteris, eū  
ita turpiter hallicinatum esse. Excitat etiam  
suo tempore sine causa non paruum tumultum,  
quando Idola voluit stulte tueri. In causa Sa-  
cramentaria perfidie etiam conuictus fuit, &  
multi alij Studiosi ab ipso infatuati fuerunt, & eti-  
am senex ille Georgius Iunior, per illū à me ali-  
enatus est.

Apertum est, Incredulitatem esse instrumen-  
tum respuens, & non applicans Carnem Christi.  
In loco Pauli oportet diligenter considerari ver-  
ba. 1. Nō inquit: qui edit indigne de corpore  
Christi, sed qui edit indigne de Pane hoc. 2.

Non inquit, indigne commedentem fieri par-  
ticipem Corporis, sed reum fieri ait. 3. Non  
inquit, Indignos ideo reos fieri, quia non iudicēt  
Panem esse corpus Christi, aut quia non iudicēt  
in Pane esse corpus Christi: sed quia non diju-  
dicant Corpus Domini. Deinde supra ostendit,  
ex hoc Clypeo Aiakis plurima argumenta su-  
mi posse pro nostra causa: cū aduersarij ex no-  
stro Clypeo, nullum argumentum pro  
sua causa sumere possint.

F I N I S

Gloria soli Deo.

Vt intelligent Pij, Doctrinam meam Heydelberge non damnari, adjicá Pia Thematā D. Petri Boquini Primarij ibidem Professoris, post meum abitum defensā.

1 Institutoris Christi verba: Hoc est Corpus meum, simpliciter intelligere, Fidei regula non sinit.

2 Nam Cœnam Dominicam duabus rebus ijsq; distinctis, constare Terrena & Cœlesti inter pios conuenit.

3 Terrena est Panis, & Vinum: cœlestis est cōmunicatio Corporis & Sanguinis Christi.

4 Terrena ore corporis, cœlestis ore anime, id est, Fide percipitur.

5 Verborum Christi partē priorem ad rem, vt dici solet, Sacramenti: posteriorem vero ad vsum seu effectum, referre, non est recte secare, vt Apostolus monet, veritatis sermonem.

6 Vis viuificandi a communicatione Corporis & Sanguinis Christi separari non debet.

7 De alijs finibus Cœnæ huius sacrosanctæ inter Ecclesias Christi, nulla videtur esse controuersia.

**Forma Excommunicationis , qua**  
Tilemannus Heydelbergæ excōmunicauit me,  
propter solam huius Doctrinæ confessionem.

Die 6.<sup>to</sup> Septembris, Anno 59.

1. Nullus Minister cum Vvilhelmo Synaxin publice administret.
2. Nullus Fidelis Synaxin ab illo sumat.
3. Nullus ex adultis ipsius contiones au liat.
4. Nemo suos Liberos vel Ministros in eius contionē mittat.
5. Nemo suum Infantem ab ipso baptizari sinat.
6. Nemo Ægrotus consolationem ab ipso petat.
7. Nemo cū ipso cibum capiat.
8. Magistratus eum non diutius in Officio ferat.